2023年５月 15日

各 位

会 社 名   株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名  代表取締役社長 柴田 巌

（コード：2464 東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員（IR広報) 宇野 令一郎

（ TEL： 03-5860-5530）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2022年６月 22日に開示した 2023年３月期の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

１．2023 年３月期 通期連結業績予想と実績の差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 7,806 518 520 874 62.01

実 績 値 (Ｂ) 7,257 329 326 723 51.38

増 減 額  (Ｂ－Ａ) △549      △188      △193      △149      △10.63

増 減 率 (％)      △7.0 △36.4 △37.3      △17.2      △17.1

(参考 )前期連結実績

( 2 0 2 2 年 ３ 月 期 )
6,756 471 472 221 15.77

増減率（％、前期比） 7.4 △30.1 △30.9 226.6 225.8

２．修正の理由

2023年３月期の連結業績は、2025年３月期の目標である連結売上 100 億円、連結営業損益 10.5億円

を実現すべく、売上を伸ばす為の先行費用、先行投資を積極的に行ったこと等により、売上は前期比で

約７％の増収となりましたが、営業利益及び経常利益が前回発表予想を下回りました。一方で、当期純

利益は、ホテル及び研修施設として所有していた建物及び土地の譲渡による売却益の計上により、前期

実績値を大幅に上回りました。

以 上